
1 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

В целях оптимизации работы по сопровождению школ с низкими 

результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести в приказ Министерства образования и науки Пермского края от 

11 июня 2021 г. № 26-01-06-662 «Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожной карты») по реализации Концепции поддержки школ с низкими 

образовательными результатами обучающихся и школ, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях» следующие изменения: 

1. преамбулу изложить в следующей редакции: 

 «В целях реализации Концепции системы работы со школами с низкими 

результатами обучения и школами, функционирующими в неблагоприятных 

социальных условиях, утвержденной приказом Министерства образования и 

науки Пермского края от 10 июня 2022 г. № 26-01-06-542»; 

2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по 

реализации Концепции системы работы со школами с низкими результатами 

обучения и школами, функционирующими в неблагоприятных социальных 

условиях, в Пермском крае до 2024 года»; 

3. наименование приложения изложить в следующей редакции: 

  

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и науки 
Пермского края от 11 июня 2021 г. 
№ 26-01-06-662 «Об утверждении 
Плана мероприятий («дорожной 
карты») по реализации Концепции 
поддержки школ с низкими 
образовательными результатами 
обучающихся и школ, 
функционирующих в 
неблагоприятных социальных 
условиях, в Пермском крае до 2024 
года» 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-592 от 23.06.2022. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.06.2022 12:46



2 

 
«План мероприятий («дорожная карта») 

по реализации Концепции системы работы со школами с низкими 
результатами обучения и школами, функционирующими в 

неблагоприятных социальных условиях, в Пермском крае до 2024 года»; 

4. в пункте 3 слова «муниципальных районов, муниципальных и 

городских округов» заменить словами «муниципальных образований». 

Министр                                                                                       Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-592 от 23.06.2022. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.06.2022 12:46


	1
	2

